■問い合わせ先

 小諸市役所 財政課 マネジメント推進係 担当：吉澤・大井

 ℡ 0267-22-1700（内線 2344） E ﾒｰﾙ management@city.komoro.nagano.jp

「小諸市ゼロカーボンシティの実現に向けた基本協定」

（七者協定）の締結式開催について

小諸市では、「小諸市気候非常事態宣言」を表明し、2050 年の二酸化炭素排出量実質ゼロ（ゼロカーボ

ンシティ）を目指した取組みを進めています。

この度、関係する７者が相互に連携協力を図り、様々な地球温暖化対策の取組を円滑で効果的に推進す

ることにより、小諸市におけるゼロカーボンシティの実現に寄与することを目的とした基本協定を締結す

る運びとなり、下記のとおり「協定締結式」を行いますのでお知らせします。

■「小諸市ゼロカーボンシティの実現に向けた基本協定」締結式

１）日 時：令和４年 12月 16日（金）午前 10時 00分～

２）会 場：小諸市市民交流センター ステラホール

３）内 容：・市長あいさつ

   (予定) ・趣旨説明

       ・記念講演『脱炭素化の潮流と小諸市に期待すること（仮）』

         講 師：髙木直樹氏（信州大学名誉教授）

       ・協定書調印式

       ・記念撮影

       ・質疑応答

４）協定締結者：①小諸市

        ②信州大学工学部

        ③株式会社シーエナジー

        ④株式会社石本建築事務所

        ⑤長野県厚生農業協同組合連合会浅間南麓こもろ医療センター

        ⑥独立行政法人都市再生機構東日本都市再生本部

        ⑦株式会社ＵＲリンケージ

令和 4年 12月６日

その他のイベント・お知らせ情報

komor